«Усогорск» кар

овмöдчöминлöн

муниципальнöй юкöнса

администрация

веськöдлысь
	                             [image: image1.png]

	Руководитель

администрации

муниципального

образования

городского поселения

«Усогорск»

               Ш У Ö М

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «28 » марта  2016 года                                                                       №38
гп. Усогорск, Удорского района

Республика Коми
Об утверждении состава и положения о постоянно
действующей комиссии по проведению аукционов

по продаже земельных участков или аукционов на

право заключения договоров аренды земельных участков

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  состав постоянно действующей Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности  муниципального образования городского поселения «Усогорск», а также расположенных в границах муниципального образования городского поселения «Усогорск», государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о постоянно действующей Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск», а также расположенных в границах муниципального образования городского поселения «Усогорск», государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию согласно Устава муниципального образования городского поселения «Усогорск» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

МО ГП «Усогорск»                                                                                 И.М.Кузнецов

Приложение №1
к постановлению администрации

МО ГП «Усогорск»

от «28» марта  2016г. № 38
Состав постоянно действующей Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск», а также расположенных в границах муниципального образования городского поселения «Усогорск», государственная собственность на которые не разграничена
       Председатель Комиссии –  Кузнецов И.М., руководитель администрации МО ГП «Усогорск»;
заместитель председателя Комиссии – Савельева Н.А., заместитель руководителя администрации МО ГП «Усогорск»;

секретарь Комиссии – Скляр Т.П., ведущий специалист администрации МО ГП «Усогорск»;
Члены Комиссии:

1. Ванеева В.С. – ведущий специалист администрации МО ГП «Усогорск»;

2. Селиванова Е.Г. – ведущий специалист администрации МО ГП «Усогорск»;
3. Алексеенко Ю.И.      – депутат Совета МО ГП «Усогорск»;
Приложение №2

к постановлению администрации

МО ГП «Усогорск»

от «28» марта  2016г. №38
Положение
о постоянно действующей Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск», а также расположенных в границах муниципального образования городского поселения «Усогорск», государственная собственность на которые не разграничена

1. Общие положения

1.1. Положение о постоянно действующей комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск», а также расположенных в границах муниципального образования городского поселения «Усогорск», государственная собственность на которые не разграничена, разработано в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

1.2. Постоянно действующая комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск», а также расположенных в границах муниципального образования городского поселения «Усогорск», государственная собственность на которые не разграничена (далее - Комиссия) - коллегиальный орган по подготовке, организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск», а также расположенных в границах муниципального образования городского поселения «Усогорск», государственная собственность на которые не разграничена (далее - аукцион), определяющий победителя среди участников аукциона.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется статьями 11, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Функции Комиссии

Комиссия выполняет следующие функции:

2.1. вносит предложения о проведении аукциона, готовит проект правового акта о проведении аукциона и передает его на подпись руководителю администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск»;

2.2. определяет условия аукциона;

2.3. определяет существенные условия договоров купли-продажи и аренды земельных участков, заключаемых по результатам аукционов;

2.4. определяет время, место и порядок проведения аукциона, сроки подачи заявок на участие в аукционе, время и место определения участников аукциона, место и срок подведения итогов аукциона;

2.5. определяет начальную цену предмета аукциона, величину повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона"), размер, порядок внесения и возврата задатка;

2.6. обеспечивает размещение извещения о проведении аукциона не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации;

2.7. обеспечивает опубликование извещения о проведении аукциона не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона;

2.8. принимает решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, обеспечивает размещение извещения об отказе в проведении аукциона на официальном сайте администрации городского поселения «Усогорск», извещает участников аукциона об отказе в проведении аукциона и обеспечивает возвращение его участникам внесенных задатков;

2.9. оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе и обеспечивает его размещение на официальном сайте администрации городского поселения «Усогорск» не позднее чем на следующий день после дня подписания протокола;

2.10. принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе и уведомляет претендентов о принятом решении, обеспечивает возвращение заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

2.11. определяет победителя аукциона и оформляет протокол о результатах аукциона:

- принимает решение по итогам рассмотрения заявок;

- определяет победителя аукциона;

2.12. обеспечивает размещение протокола о результатах аукциона на официальном сайте в течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола;

2.13. обеспечивает возвращение задатков лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из представителей органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Усогорск».

Из числа членов Комиссии назначаются председатель, заместитель председателя и секретарь. В случае отсутствия председателя  его функции выполняет заместитель.

Секретарь является членом Комиссии.

3.2. Комиссия вправе привлекать к своей работе независимых экспертов или иных специалистов.

3.3. Заседания Комиссии проводятся с учетом сроков, установленных статьями 39.11 - 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации.

3.4. Комиссия вправе:

- наделять полномочиями лицо, ответственное за регистрацию заявок;

- выбирать аукциониста из членов Комиссии путем открытого голосования;

- определять победителя аукциона;

- оформлять протокол о результатах аукциона;

- рекомендовать по итогам проведения аукциона график платежей;

- принимать решение о признании аукциона несостоявшимся в случаях, предусмотренных статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

3.5. Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии.

3.6. Председатель Комиссии (в случае его отсутствия - его заместитель) проводит заседания Комиссии, принимает решения по процедурным вопросам и подводит итоги аукциона, осуществляет контроль над исполнением принятых Комиссией решений.

3.7. Секретарь организует работу Комиссии. Осуществляет уведомление членов Комиссии о дате и времени проведения заседаний Комиссии. Секретарь Комиссии является ответственным за прием заявок на участие в аукционе. Подготавливает документацию об аукционе, оформляет решения комиссии соответствующими протоколами, подготавливает информационные сообщения о проведении аукциона.

3.8. Члены Комиссии участвуют в заседании лично и подписывают протоколы заседаний Комиссии. Полномочия члена Комиссии не могут быть переданы другому лицу.

3.9. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.

3.10. Решение принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании Комиссии.

3.11. При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель Комиссии.

3.12. Решение Комиссии по всем вопросам оформляется в виде протокола.

3.13. Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором торгов (членами Комиссии), аукционистом и победителем аукциона в день проведения аукциона. Протокол о результате аукциона оформляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю, а второй остается у организатора аукциона.

3.14. Протокол о результатах аукциона является основанием для заключения с победителем аукциона договора купли-продажи или аренды земельного участка.